
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

22.03.2022 № 87/11 

                                                                                     

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное от 25.01.2022 № 84/3   

  

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», 

обращением управы района Отрадное города Москвы от 14.03.2022 № КХ-233, 

Совет депутатов муниципального округа Отрадное решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Отрадное от 25.01.2022 № 84/3 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Отрадное города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству, проведению текущего и капитального 

ремонта дворовых территорий в районе Отрадное города Москвы в 2022 году» 

изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему решению. 

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

    4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

   5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное Татарченко В.В. 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                      В.В. Татарченко 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 22.03.2022 № 87/11 

 

«Приложение 

к решению Совета депутатов 

              муниципального округа Отрадное 

              от 25.01.2022 № 84/3 

 

 

Мероприятия по благоустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе 

Отрадное города Москвы за счет средств стимулирования управы района в 2022 году 

 

 

 

п/п Адрес объекта 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. 

измерения 

(шт., 

кв.м., 

п.м.) 

Затраты (тыс.руб.) 

1. 
Мероприятия по благоустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное 

города Москвы 

1 
Алтуфьевское 

шоссе, дом 18В 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке 
598 кв.м. 1426,18 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
146 пог.м. 185,29 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 
Замена МАФ 23 шт. 8137,99 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 189 шт. 113,40 

Итого по объекту: 9862,85892 



2 
Алтуфьевское 

шоссе, дом 18Г 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке 
260 кв.м. 696,67 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
188 пог.м. 238,59 

Обустройство 

ограждений 

Устройство газонного 

ограждения  
76 пог.м. 640,48 

 Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок 

Замена МАФ 16 шт. 3153,78 

Обустройство(ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной  

площадке 

265 кв.м. 632,00 

Итого по объекту: 5361,53151 

3 

улица 

Хачатуряна, дом 

7 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Устройтсво дорожки 39,75 кв.м. 65,26 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена бортового 

камня  
76,00 пог.м. 57,63 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
421 пог.м. 534,30 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
629 кв.м. 1500,11 

Обустройство 

ограждений 

Устройство газонного 

ограждения  
104 пог.м. 881,30 

 Обустройство(ремонт) 

спортивных площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

46 кв.м. 109,71 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  
Замена МАФ 27 шт. 10344,50 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 310 шт. 186,00 

Итого по объекту: 13678,81071 



4 

улица 

Каргопольская, 

дом 2 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ проезда 1 928,89 кв.м. 1803,38 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ тротура 471,00 кв.м. 356,58 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ парковок 1 508,00 кв.м. 1370,68 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена бортового 

камня  
242,00 пог.м. 479,93 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
174 пог.м. 220,83 

Обустройство 

ограждений 

Устройство газонного 

ограждения  
102 пог.м. 860,81 

 Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
425 кв.м. 1013,59 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  
Замена МАФ 16 шт. 3526,16 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 310 шт. 186,00 

Итого по объекту: 9817,96435 

5 

улица 

Декабристов, дом 

10, корпус 1 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ проезда 2 151,89 кв.м. 2010,93 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ тротура 810,00 кв.м. 613,23 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ парковок 720,00 кв.м. 654,44 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена бортового 

камня  
850,00 пог.м. 1685,70 

Обустройство (ремонт) 

дороги  
Устройство ДТС 35,00 кв.м. 57,10 



Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена садового 

бортового камня 
27,00 пог.м. 20,48 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
160 пог.м. 203,06 

Обустройство 

ограждений 

Ремонт ограждения 

спортивной площадки  
74 пог.м. 2619,99 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
294 кв.м. 701,17 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

260,69 кв.м. 622,46 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 24 шт. 3937,08 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 200 шт. 120,00 

Итого по объекту: 13245,63078 

6 

улица 

Декабристов, дом 

10, корпус 3 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ проезда 2 860,00 кв.м. 2673,76 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ тротура 671,00 кв.м. 507,99 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ парковок 419,00 кв.м. 380,85 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена бортового 

камня  
930,00 пог.м. 1844,36 

Обустройство (ремонт) 

дороги  
Устройство ДТС 19,00 кв.м. 31,00 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена садового 

бортового камня 
17,00 пог.м. 12,89 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
160 пог.м. 203,06 



 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
294 кв.м. 701,17 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

40 кв.м. 95,40 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 28 шт. 5530,26 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 320 шт. 192,00 

Итого по объекту: 12172,72657 

7 

улица 

Декабристов, дом 

20, корпус 3 

Обустройство (ремонт) 

дороги  
Устройство ДТС 310,00 кв.м. 505,76 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена садового 

бортового камня 
206,00 пог.м. 156,22 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
323 пог.м. 409,93 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
640 кв.м. 1563,71 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок  
Замена МАФ 19 шт. 8919,94 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 320 шт. 192,00 

Итого по объекту: 11747,55276 

8 

улица 

Декабристов, дом 

22 

Обустройство (ремонт) 

дороги  
Устройство ДТС 67 кв.м. 109,31 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена садового 

бортового камня 
45 пог.м. 34,13 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
204 пог.м. 258,90 



Обустройство 

ограждений 

Устройство газонного 

ограждения  
120 пог.м. 1006,85 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

72 пог.м. 2551,22 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
711 кв.м. 1701,28 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

348 кв.м. 829,95 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 29 шт. 9798,09 

Итого по объекту: 16289,73662 

9 

улица 

Декабристов, дом 

24А 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ проезда 1 531,00 кв.м. 1431,30 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ тротура 339,00 кв.м. 256,65 

 Обустройство 

(ремонт) дороги 
Ремонт АПБ парковок 1 071,00 кв.м. 973,47 

Обустройство (ремонт) 

дороги  

Замена бортового 

камня  
484,00 пог.м. 959,86 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
268 пог.м. 340,12 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
448 кв.м. 1068,44 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Устройство покрытия 

на спортивной 

площадке  

319 кв.м. 760,79 



Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 18 шт. 6376,54 

 Обустройство 

(ремонт) спортивных  

площадок 

Замена ограждения 

спортивной площадки  
80 пог.м. 2936,96 

Обустройство  

территории  
Посадка кустарников 320 шт. 192,00 

Итого по объекту: 15296,13726 

10 Юрловский 9 

Обустройство(ремонт) 

детских площадок 

Замена садового 

бортового камня 
68 пог.м. 86,30 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
266 кв.м. 882,85 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 13 шт. 4391,54 

Итого по объекту: 5360,69029 

11 Отрадная ул. 3 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Замена ограждения 

детской площадки 
74 пог.м. 627,08 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 7 шт. 6922,48 

Итого по объекту: 7549,55613 

12 Отрадная ул. 3Б 

 Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство покрытия 

на детской площадке  
37,8 кв.м. 90,11 

Обустройство(ремонт) 

детских и спортивных 

площадок  

Замена МАФ 5 шт. 2804,55 

Итого по объекту: 2894,66309 

Итого по мероприятиям: 123277,86000 

». 


